omnia obire, præuenire hostium consilia, promissa seruare, pecuniam contemnere, liberalitate in suos uti. Si uero quis aliquid uitij in eo reprehendendum putauerit, is si florarent adhuc etatem, continuos profluerum rerum successus, adulatores (qui reges à uero rectoq; distrahere conantur) considerauerit, & quior factus index, omnia illa uirtutum splendore obscurari atq; penitus deleri facile videbit. Nullus enim antiquorum regum, unquam post delictum tanta ductus poenitentia fuit. Plurimi namq; etiam si se deliquerisse sciant, illud tamen tanquam recte factum pertinaciter defendunt. Alexander autem quicquid unquam uitij ex calore iracundie perpetrauit, post factum poenitenti animo ipse, ueluti maiestati suæ indecorum, detestatus est. Longas autem potationes non idcirco ab eo constitui solitas, Aristobulus scribit, quod esset uini atidus, (neq; enim multis erat in potu) sed multò magis ut amicos delectaret. Deorum originē sibi, multorum exemplo, asscrebat. Neq; nūhi etiam sine diuino consilio, atq; singulari altissimi Dei prædestinatione, & genitus, & natus uidetur. Is enim maxime commendatur in sacro sancta Hieremias, & præcipue Danielis prophetia, ubi per hircum, arictem ferientē atq; proculcantem, manifestissime nobis depingitur: eiusq; summum & uniuersale interris imperiū, in primo Machabaeorum libro non obscurè describitur. Nā cum nullo unquam hoste, ut Iustinus ait, congressus est, quem non uicerit: nullam urbem obsedit, quam non expugnauerit: nullam gentem adiit, quam non debellauerit. Militesq; sui tantam de illo conceperant fiduciam, ut illo presente nullius hostis arma nec inermes timuerint. Tantum ad militum animos confirmandos ducis ualeat præstantia. Victor denique est non uirtute hostili, sed insidijs suorum & fraude ciuili.

Altera

Altera dedicationis meæ causa, Illustriſſime Princeps, hæc
est. Quod nō dubitauerim, hanc Q. Curtij historiam, si sub
felicissimo tui nominis auspicio, emendatior quam antea
unquam (de rerum gestarum serie, in amputorum supple-
mento, maxime loquor) in publicum prodiret, historiarum
amatoribus, atq; studiosis omnibus, longe gratiſſimā futu-
ram : ipsumq; Curtium, tanti principis autoritate suffulci-
tum, cum posthac à capite, ac sine lectionis interrupcione,
legi posse, ab imperfectionis nota, magna ex parte vindicatum
iri. Ut enim ad illius stylum hæc nostra fortasse non
accedant, brevibus tamen, quæ de Alexandro ab autore
dicta coniicimus, bona fide exponunt. Porro quo tempore
Quintus Curtius uixerit, non satis certum est, cum ne hec
quidem, quæ supersunt eius scriptoris, integra ad nos per-
uenerint. Certè Romanum fuisse, satis constat, quod non
solum styli ipsius terſiſſima puritas ad Romanum filium
adamus, ſit formata, uerum etiam ipſe temporum Ro-
mani imperij, in quarto, octauo, & decimo libris, non ob-
ſcurè mentionem faciat: ut mihi non immerito mirum ui-
deatur, nec à Quintiliano inter scriptores Romanos, pro-
pter phrasin uetustioribus ſimillimam, recenſeti, nec à quo-
quam alio ueterū huius mentionem fieri. Verum utcumq; ea
res ſeſe habeat, cum (ut diximus) scriptor ſit minime con-
temnendus, ego certè admittere nō potui, ut diuitius ita trun-
cus manibus studiosorū tereretur, ſed modis omnibus cura-
re uolui, ut quaſi refarcitis ijs que desiderabantur, perpe-
tua Curtij historia, non ſine uberrimo fructu, mea quidem
ſententia, euolui poſſet. Quicquid itaq; bonarum literarum
ſectatores, iucunditatis atq; utilitatis ex hac Curtij (quan-
tum ad ordinem historie attinet) reſtitutione ceperint,
id omne, princeps atque Heros magnanime, Illuſtriſſi-